
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

humm-w

PROCESSO N.., 08.15-001]2019
TOMADADE PREÇOS Nº 016] 2019-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para
contratação conforme a seguir:

Modªlidade: TOMADADE PREÇOS Nº: 026/2019—TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo da Rua Gerardo Pereira de Melo no Bairro

Juazeiro, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Data do Ed 16/08/2019
Local do Edlta : Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, JaguaruanafCE, CEP 62.823—000

Data recebimento das propostas: A partir de 20/08/2019, às 8:00 AM

Local de entrega dªs propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
Data abertura das propostas: 04/09/2019
Horário abertura das propostas: 8:00 AM

Tipo de concorrência: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Jaguaruana, Estado do e ra', 16/08/2019.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, (Dermo, Jaguaruana-CE, CEP szazsnoo
ums ,wmvwzxcrusm ME/Everpssouummm



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Celtificamos que o aviso de realização da TOMADADE PREÇOS Nº ozs/zuls-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo da Rua Gerardo Pereira de Melo no Bairro
Juazeiro, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 16/08/2019, no Quadro de Avisos e
Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 16/08/2019.

utoridade Competente

vaga AdolfoFrentista da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823f0D0
Gerusa vnmnvwmmm. «ww, msnuumm



sw DE
Liº/'a;

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADOI SERIE.) 1 ANOXI NºISS l FORTALEZA 19 DE AGOSTO DâomjDq ”V“

,:IDO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI'IPUCA—AVISODE IICITACÃD PREGÃO PRESENCIAL Nº |?UK.D7/l'I'.
Ilznnd ,Rªe ªst erica a?

ºu

Mum pio de Iiapiooea, pormeio de seu Pregoeiro roma pubIlcu aos inreressodos, que no dia cz de Seremoro de zum,AS ISHIIDMIN,
Ilclizçãu naModalidadePregão Presencial, eiiio oliieio e Contraudçãn de pessoajuridlca para locação de grupo geradorpara ullllução em uso-.
ReferidoEDITAL podera ser adquiridopelo Dormi do TCMCE liii ”www Icm e vou br/llcmicOes/Index li IIIEIIaEan/ rir m r iei ios Iraplptía-CE l
de Agosio de um RaimundoAlex BarrosoFerreira, Pregoclmda CPL ºªerrger a? e),

Esiado do Ceará - Prefeiruru Municipal de Irapipuea , Seei-erairia de Infraerirniuru— Resumido do Julgomenio das Proposins ile Przçus >Tnmada
de Preços N' 19.03.27”. Olrjeio: Conrraiarpessoa iurioiea para execução de servlçm de rnarroameriro de roelia VIVa a pedra de mdo lperIra iosea) e
asscnmmcnro em mªs no BairroEsmção doMunicipiode Implpoca/CE Emp/ren Veneedoro: EeoservConsiriiçoes e SCWIÇBS Eireli, eorri ialur Global de
RI; 35741217(rrezenios r oinqnenin r irre mil. quairoeenros e doze reais e vinir e seir erurnrosi. Abrese o pruzo recursal preVisro nO ari 109, inciso
I,o1iiiea o", Lei 11 ooo/o; a coniar desIa dara Iiapipoea - CE, ID de agOSIO de 2019 Num Liieia Silveira de Pinho - Presideiire da CPL

ar» m m
Esradu dir Ceiiru' . Governo Municipal de Palmilciiz - Exrraio de Julgameuiu . Tomada de Pneus ii' 2019.06.24.oI-TP.A Comlssãn de Lieiiaeao
roma pubIIcO o iulgorrrenio relaiivoa fase de proposiade preços Apos análise de proposia de preços da empresa liabilirada, foi declaradavencedora, por
Ier cumprldoas normas ediralieios e apresenradoo nierior valor, a empresaINOVAH EMPREENDIMENTOS,EVENTOSE SERVIÇOS LTDA , M com
o Valor global de RI; 177 745,53 [uma e serenra e seie mil seieeeniose quarerira e seis reais c cmqucnm e nos cenluvm) Fica aberto o q nou/dio legal,
conformepreceiriia o artigo 109,iaeisol.1eira I:, da Lei Federal Nº :; 655/93 Irencisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presideiiie da Comissaode iieiiaçari

Esiido iIo Ceirrn .uverno Muniripal de Palinrieio-Aviso de RevogaçãnJI ComissaoPenuniieiiie de Plegão roi na púbIlca a REVOGAÇÃOda Ireiieçzo
Plegão Pieseiieial Nº PP-l 1/3019 ooni rios a Aqul ooo de iriarerial peruiaiieriie, moveis, iirerisliios, eleirodoruesiieui e equlpnmenmsde informariea de
mieresse da Secrelarinde Admlnlslraçãodo Munlciplode PalmácIa/CE, ierirlo em Visio as razoes clrcunstancladasria d=clsão expedida pela Seereir'iria LIC

Admlnlslmção Informaçoes Praça 7 de Sereiribio N“ 535, Ceniro, Palmaeoi/CE, de 051 no os 12 00h Palmaeia/CE Franclsca silvania de Sousa Alves
Silva - Plcgolzu'd

Exludn da (“urit lªn-feituraMun' ipaI de Amontada- Aviso de Adiamento ll: Liriluçiu- Tnmada rl: Preços nª 05/2019 IN A Comlssãc de
Llclração da Prefeiriira dc Amonladz, roi-ria pi'iblioo aos iriieressados n Adiairieiiro pam recebimenro dos envelopesde doeuroeniao e propoSIzs de preços
do dia 22 de agosto de 2019 as 9Ii30miii para o 23 de agosro de 2019, às 12h30min Cujo obreio (: a comparaçao de empresa para execuçao dos servlços de
navimentqçãnem pedra iosea em diversasRiias noMunicípiode Amoniada iioandoConfirmndm as demais regras ediia irias Amontada/CE 19 de agosro
de 2019, A Cumissin.

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitaçãn - Tomada de Preços N" 025/2019.“ Objeto Cnntramçãode empresaespecialpada
rui ramo de engenharia pam execução, medianie regime de empreiiada por Preço Global, de obra dc pavimcnlhçân em pmielepipedn da Rua Gerardo Pereira
deMelo rio Balrm Iuazeiro, no Municipiode Jaguaruana,Esxado do Ceara Alieniiia das Proposms 04/09/2011 as 03 00h Loeol da abenora e due/11131
Sala da ComissãoPermarieriie de Lieiiaçao,siiiiadaa Praça Adolfo Ireneiseo da Roclia, 404, Cerirro, Jaguaruana-CE,CEP 52 3237000 Informaçoes fone
(88) 34 liªr 12011 Nornnsel Barbosa Claudio. Prtsidmkcda CPL,

Esiado du Ceará - PrefriiuraMunieipul de TniriIroriI-Adendo Modiliudor.A Pregoeiro do Municipio, vein Informar que no Ddirol do Pregão Presencial
Nª 020/2019/SRP/PP,para a aquislçãode medicamentºs desririados ao arendimenro das necessidadesdas familias corremos,iuriIo a Seereiario de Saúde do
Municipio de 'l'amborileCL, foi feiio um adendamodificadorque altera o termo de referêncla do Ediral em 11:16 ulrorando a Daia de aberriira, que sera' rio
diª 29 de Agosio de 1019 os 09h00m|n As demais clausulasConIInuªm irialIemdas TRmboriLCE. H de Agosio de 2019. Aniiinin de Mario Medrirn
Paiva , Pregoeiro.
Eslxdu nIu Cenni — Prefeilurª Mu pªl de Forquilha - Aviso rlz Reliflcxçãu Ihr Reeuhadu Ile Julgamenlu da Hxh' 'In o Nu puhllcuç du [II-Á

16/08/2019 no DOE, referemeaTcmada de Preçus nª 2019 (17 23 017Cum Ob|clr1 é ucnnlmluçãude empresa par.: execul, O de reformacum amp ân dn
predio da Seereiaria de Segurançado Mumclplo de Forquilha/CEOnde se Iê A sessão publlca de alremrra dos elwelnpesdas propostaserirriereiais oeorrera
às 09 00 horas do dia 23 de agostode ZUI 9 Luzes: A sessãopúhl lca de aberturados envelopesda propnslascamemlzus ucarreI-á as 09 00 homo du dla 26
de agusiu LIE 2019 As demais Infurmxçõcs pelmaneccmratificadas Benzdiln Lusiuelc Siqueira LuioIi , Fnsidenlzda Com in de Linilnçãn.

Esiado do Cem'i- Prefeiiura Munieipal de Juazeiro do Norie - Aviso de Licitação- Prngio Eletrônico N". 02/1019 - SEAGRI - Niiinero Iileuiirieadur
no Banco: 700359. O Minueipiode Juazeiro do Noris/CE eomuriiea aos lrllercsadns que realizamo PregãuElerroriioo 11“ 02001 geSEAGRI euro ooiero &' o
Registro de PreçosVisandn aqiiisiçoesde bombassubmtrsas e eenirifugaspara arender a Seoreraria de Agrieuliiira e Abasieeimeriio Eniregados Proposias,
s pariu desra das e aberluradas proposias 30/08/2019às 09h00min(horario de Brasíha) no siimow lieiincoeee com lar Juazeiro do None/CE, 16 de
Agusta de 2019.1veie de sa Barrero - PrcgoL-ír: orieial do Municípin.

CONSELHO REGIONALDE CONTABILIDADE DO CEARÁ ,CRCCE. RESOLUCAOVCRCCE N" 7211/1019. DISPOE SOBRE
A ABERTURADE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
A0 ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2019,DO CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA. O PRESIDENTE
DL) CONSELHOREGIONALDE CONTABILIDADEDO ESTADODO
CEARA,no uso de suas ambmçõeslegais e regimeniais,CONSIDERANDO
o que preceitua a Resolução CFC nº 1161 de 13 de ievereiro de 2009 e a
Lei ir- 4 320/54, CONSIDERANDO a analise da execução orçaiiierirdrio,
onde foi verificada a necessidadede se procederaos aiusies enrre doiaçoes
orçamenrarios, CONSIDERANDO o parecer favnrável ria Câmara de
Conrrole Imerno do CRC-CE,RESOLVE Ari ]“ Abrir crediro adicional
suplemeiirar com reeuisos provenienres de excesso de alrccadnçãu ao
Orçamento do Conselhn Regional de Comaoilidade do Ceara para o
oxereieioOriaueeiro de 2019 no Valor de Rs 88 559,00 (Dilema e oiro mII
oiimlieiieoseclnquema c nave reais) confumIc ocriiorisirado RUBRIÇA
DESCRICAO suPLEMENTAçAD o 3 l 3 02 01 030 MANUTENCAO
E CONSERV DE BENS IMOVEIS 12 450.00 s 3 I 3 02 01 009
SERV DE SEGURANÇA PREDIAL E PREVENTIVA 54 000.00
6 3 1 3 01 01 012 DEMAIS SERVICOS PROFISSIONAIS 21109310
TOTAL SUPLEMENTAÇAO as 559 00 An 2ª- Os recursos utlIlzndos
oara acobemira do preseriIe crediio ad o oria: soplemeriiar serão OrlundOS do
auxíllo financclrr) dn Conselho Federal de Corrialsilnlaile aprovado pormeio
daDellbemçãu CDO n“ 46/2015, encaminhada pelo Oçeio n“ 204/2019 CFC-
Dlíex RUER :A DESCRICAO SIIPLEMENTAÇAQGZ 1401 01 001
SUBVENÇOES xx 559,00 TOTALSUPLEMENTACAOR$ 559.00 An
]" Esra resquçâD enira em Vigor na doia de sua assinamos Emiele—2a, 17 de
iurilrii de 2019 Rooirisori Passos de Casiio e silva , Presidenre

CONSELHO REGIONALDE CONTABILIDADE DO CEARA 7
CRCCE. RELACAO DA CHAPA QUE SOLICITOLI REGISTRO
PARA CONCORRER A0 PLEITO DE RENOVAÇÃO DE 1/3 (UM
TERÇO) DO PLEIN RIO. O Conselho Regional de Conlahllldade:du
Ceara , CRCCEcOmunl que: a chapa abulxu reloeienadasolieirou rcglsuo
pam COIICOrrer na elelç « se reallzar nos dias 19 e '20 de novembro de
2019. abnndo'se o pria de 3 (Irão) dias mois, a parur desro publlcaçãu,
pm a Impuglaçâu de eanoidaiui-as, nos termºs do Ari 18, dª Resolução
CFC " “ I 570/2019 CHAPA Nº 1 MANDATO DE 2020 112023
CONSELHEIROS EFETIVOS CONTADOR MARCOS AURELIO
TAVARES, 010262, CONTADORFRANCISCOFLAVIOCARDOSO
GUSMÃO , 017295. T CNICO FM CONTABILIDADE CARLOS
A'I ILA I'LRRL-IRA Dl; SOULA * OI K637, CONTADOR VALTENIR
Vl'IUR NASCIMENTO , 005236. CONTADORA LUCYVANIA
MEDEIROS BANDEIRA I-RI-ÍIRE , UU97IÓ_ CONTADORA TANIA
MARIA PAZ LIMEIRA , (110870 CONSELHEIROS SUPLENTES
CONTADOR PAULOMARCELO FERREIRA DA ROCHA, 012934,CDN-I ADOR FERNANDOMARAMALDOMACHADOCAMPELO ,
008483, CONTADOR RAMONAMORIM SIÍNA , UZAlid, 'I CNICA
EM CONTABILIDADE MARIA SILVANA RIBEIRO DA COSTA ,
011485, CONTADORA SONIA SOLANGE BARBOSA FACUNDO
PINTO — 010075, CONTADORNAGEL SILVA DA CUNHA , 024063
MANDATO COMPLEMENTAR DE 2020 & ZOZI CONSFI HEIRO
SUPLENTE CON'IADORMARCUS VINICIUSVERAS MACHADO .
008238 FORTALEZA(CE),16 DE AGOSTODE 2019 IOSE BATISTA
MACIELNETO, COORDENADORDA COMISSÃOELEITORALDO
CRCCE



352823

são

nã

EZ

,

2:23

N,

«333%

3
5.9.

“Egaãeã

gaiªâags.

,;

5,335

a,?

:?

,(
ão

É
."

É»?

%%

255298

5.53%

%

%%

s,

%%

,,,3

5553,

a
&

mªma

É;

.;
à

a.

e,

&

39.93

%%,»

cucª

E::

3236

E
,

axa

.“,

sã.

,.S:

=,
%%

:

.ªs

»

gs

.iã

55,52

É

«
as,:

e?,

às

ga

%%

ânus

&

81%

3,35%

.É?

,Éõ

3,
25:

e???

€
%

mo,-3.5,

ªê...,

Eªmon,

É,.ãã

»

%%%&

f.,-E.;

»?

:;
,,

nas,-ã

5.5.5.

_ãbâzoo

u

sãããª

%:

.
S.,»,

o
É

%:

ã.

,..ã

5.5

E
35

Nanã,“

»s«
ou

nem

%,

5,55...

=,,»

ªs

353353235

......É.ã,,,,.w3==

::

É.,

meia

ª:
É

:
.a

º
:.
um:,“

%

não

»
“3sz

É:

:
5259,

&

3325651320ãbâSâêoêma

%

Sªga,?

E,

Eeãêáaaã

.mzàsããoíãêm,

Essa

ããããszs

.

,oâsºíêíâãsã

335553952

35%

ªsusaãs,

5,55%?

€
“stage

É,

%

,ª

%

Eze

%?

à
2
%?

%

55

ª.

,sgãsã

&

::,

,,»âãêg

ê

__eãêâ

%

&
&

ªs:

,,

8.5

ªªª

%

E,

E

E:

s:?

,

É;

E

,,

52%,

.É;

;

aê:,szuzªaa

%.

â...ã€âã

..:,âaà53.253:

a..,sâããsgªàã

,,,,

855.55.

:..:ãg,,...:==.

.a

não.;

és,-m

<

&ÉÉSÍE

.=

É

.

%%:

:
eãêâ

%

É:

a
%

ÉS,“

:???

%;

393,35.

25

sã

%

,,,ã

.
gã

É;

3552.

ESs,u_,.%;

aªêsaãsãã

€,,

,,

55%

3%,

Eº.

&
E
&

as?»

5%?

%%

sªra

%

sã

%,

â
&

,as“

musas

%
%

aí..,ãâã

aê?

,ãê

sa,.

º,,saãuããããsã

sg

É,:Éêê

35%

.

:;

síuceuêésêsââãâª

52

,é

3,353”.

«,

ªs

o
%

sããâ

%

_g,

.,

eseã

Javª,,

às.

e
asª

mªssage

9,5%,

ga

“É,

a
38

c
Em

%

,ãgãs

$$.

&.

É?

%

asas

sã

ªnºs

:
ª,
é

E

5,55

aªa

%

%,

o,

rãs

93,2%;

,xâs

.;

%.

ªsas;—5,45%

3553,

"vº—52.5“

333,5.

e
2355

__ª
ªs.

ª

a?

ªºs

%

%eê

iãº?

e,

53%:

:
,EESÉJ

e

ÉS

,
.É

5%:

.“.

893,50

canºªgeaââãsã.

5,533

,...,?

É,

(€,,

«22

,
sã

,
sªna

933.212.

cªssª.

332%

ao.

sm,?

ªwe.»

é.,

ea

.“

Emo?

%

2
,se

cªem,—..»

E

8.53»

E

3,3

em.—455..—

.mããosâãu

3»

%Éãããaãemz

%

aí.

.É,

É.,

É
É
a

”É

,
%%mm

9595

235

É

5353223353

555,53,

2.3

É

%

%»

,»,

%
,,
EE.,

%

"É

ÉS

.;

É,

ã

%%

&.

....ÉEÉE

sãs.

»a
.:
.“,

cªca

%

o
g
%

É:

.,,

393%

É

neue.

.?,

92.6

%

não?

%

39%;

ª,”

335

%sããâãºsaãm

«,

É.

É

ªuge

,
%%:

a
35,58

«,a

a
,,5

2555

a,

3,3%,

.É,

,

&

%,,

,ª

55523

a
ªs:

massª

a.,

%

,:

rêâ

332533

3132942“

%

%%%&—5292:,uãaazãíà

os,

&?

.,:

Ésêãâã

&
,,

,.

S.,.íuzaâêsa

aiai—533,25

55,3,

,.É,...,,.e._.s_ãêãã

32%,“

.

âgâã

:.
o...

,a.

2525

.wu

.

âãoâ

.

%,,sãã

%

8,3

3
%.

,mãe

,no

«ou

º:

ª..

wºzmmmm

€
%%:

a:

se;

%

8235

É

3
8,503

%

cquãããncwx

m

wuÉwm

.

352,2

mz

::

É:,Suu,

m

,,w:,ã,,,:u.,zn,

;

:.:uaru,

ul,

:
S?.

a

3.

,
,

,

.

m—Ow

mn

Enema

Eu

E
,m

&.

cnczmmm

w

.Eov.

,gmw

a
__mmã

mªmºu

.auªmtou

,(

ODF—am

O


